**PORTUENSIS** vel portensis, *e.* adj. ad Portum Tiberis portensis, qui et Portus Romanus dictitur, prope Ostiam. Ibi corpus erat measorum, qui annonam a caudicariis per Tiberim invehendam in Urbe metiebantur. *Imp. Arcad.* et *Honor. Cod. Theod.* 14. 4. 9. Ad excludendas patronorum caudicariorum fraudes et Portuensis furtu mensurorum. *Inscript.* apud *Gruter.* 462. 1. VT MENSORES NOS PORTUENSES QVIBVS VETVS FVIT CVM CAUDICARIIS DIVTVRNMOYB LVCTAMEN etc. Adde 235. 7. Alia apud *Fabrett.* p. 84. n. 144. M. MVRDVIS M. L. ONESITOPHVS FABER PERRARIVS PORTUENSIS. Alia apud *Murat.* 720. 2., quæ est apud *Orell.* 3184. MEMMIO VTRASIO ORPITO V. C. DE RVS TEMPORIBVS DIFFICILLIMIS EGREGIAS AC SALVATORES PROVISIONES SUSCEPTORVM OSTIENSIVM SIVE PORTUENSIVM ANTIQVISIMVM CORPV STATVAM CONSTITVIT. *h. e.* tum Ostiensium, tum Portuensium; bic enim sive singulariter et. *V. SIVE.* — Etiam Portensis scribitur. *Inscript.* apud *Gruter.* 437. 2. et 1027. 4. P. MARTIO QVIR. PHILIPPO TRIEVNO FABRVN NAVALIVM PORTUENSIVM CORPV FABRVN NAVALIVM OSTIENSIVM. — Portensis est etiam qui pertinet ad portum quemlibet. *Inscript.* Panormitana apud *Murat.* 654. 1. CVRATOR PORTUENSIS KALENDARIS. *h. e.* curator exactiæ, quam portatores et scripturaril solvers debebant relpublicæ Pa-

normitanæ, pro inercibus in portum invehendis.

**PORTCLA**, *æ.* f. 1. diminut. portæ, portella, portello, porticella, πορτίς, parva porta. *Liv.* 25. 9. Portula assueta venationem inferens. et mox. Portula aperitur. *Inscript.* apud *Gruter.* 207. col. 2. PORTVLAM TEGITO TEGVLARVM ORDINIBVS SENIS QVOVO VERSVS.

**PORTULACA.** *V. PORCILACA.*

**PORTUMNALIA** vel Portunalia, *lum.* n. plur. 3. sacra in honorem Portunni, seu Portuni, Πατακηπόνια. *Varro* 6. *L. L.* 19. *Müll.* Portumnalia dicta a Portuno, cui eo die ædes in portu Tiberino facta et seriae instituta. In vet. *Calendar.* apud *Gruter.* 133. et 134., quocum cf. *Orell.* *Inscript.* vol. 2. p. 396., et in aliis duabus apud *Foggia.* ad *Fasius Verrii Flacc.* p. 112. is dies est XVI. Kal. Septembris, et hæc sacra ad pontem Æmilium, seu Sublicum fieri consuevisse dicuntur. *V. TIBERINALIA.*

**PORTUOSÉ**, adverb. coinmodo, ut in portu. Occurrat Comp. *Portuosius* apud *Jul. Valer.* res gest. *Alex. M.* (edente A. Maio) 1. 20. *extr.* *Portuosius* illic alveus Nili latiusquam in latera descendens.

**PORTUOSUS**, *a.* um, *adject.* Comp. *Portuosior.* — *Portuosus* est portibus abundans, vel ad quem facile est appellare, portuoso, λιπενός. *Cic.* 3. *Orat.* 19. 69. Superum mare Ionium portuosum, inferum Tuscum scopulosum atque infestum. *Sall. Jug.* 19. Pars Numidiæ portuosa. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 12. 17. (106). Flumen Trium portuosum. *Id.* 37. *ibid.* 13. 77. (201). Litus portuosum. *Id.* 4. *ibid.* 12. 23. (73). Samothrace attollitur monte Saoco X. mill. pass. altitudinis, vel portuissima omnium. *Harduin.* et *Sillig.* ex MSS. leg. importuissima. *Amian.* 13. 8. *ad fin.* Cyprus insula præcula continentis discreta et portuosa. — Similiter *Cic.* 6. *Fam.* 20. Navigatio longa et biennalis et minime portuosa. *Amian.* 22. 8. *ad fin.* Quum autem ad alium portuosum ambitum fuerit ventum, qui arcus figurum determinat ultimam etc.

**PORTUS**, us. in. 4. Genitivum in secunda declinat. habet *Turpilius* apud *Non.* p. 491. 20. *Merc.* Neque nautæ, quom essent circumventi ventis, incerto itinere, porti indigentes. — In Dat. plur. et *portibus* dicimus, ut sensibus, curribus: et portubus, ut *artibus*, lacubus, specubus. Utroque in optimis lib. passim.

A) Olim portus erat dominus, ædes. *Festus* p. 233. 28. *Müll.* Portum in duodecim (Tab.) pro domo positum, omnes fere consentiunt: *cvi TESTIMONIVM DEFVERIT, IS TERTIVS DIEBVS OB PORTVM OBVAGL: CTVM ITO.* *Donatus* ad *Ter. Adelph.* 4. 2. 39. Dominus vel portus, vel insulas veteres dixerunt.

B) In posterum, portus fuit locus in secessu litoris vel natura, vel manu conclusus, aditu in mare patent, ubi naves consistunt a ventorum injurya liberæ. Est vel a portando, quia res per eum importantur et exportantur; vel a πέρως transitus; vel a πορῷ. Ejus illustrem descriptionem poetamicam *Virg.* 1. *En.* 163. et 3. *ibid.* 533. dabit. λιμὴν (It. porto; Fr. port; Hisp. puerto de mar; Germ. d. Hafen; Angl. a. port, harbour, haven).

I) Proprie. — a) Generativum. *Cic. pro leg. Manil.* 12. 33. Portus Cajetæ celeberrimus et plenissimus navium. *Horat. Epod.* 9. 19. Hostilius inquit navium portu latent puppes. *Id.* 4. *Od.* 14. 34. nam tibi quo die Portus Alexandria superplex. Et vacuam patefecit aulam, etc. *Nepos Themist.* 6. Quum Phalereo portu neque in agno, neque bono Athenienses uterentur. *Cic. Senect.* 19. 71. In portum ex longa navigatione venire. *Id.* 1. *Fam.* 9. In navigando tempestati obsequi artis est, etiam portum tenere non quæcas. *Id. Mur.* 2. 4. E portu solvere. *Cœs. 3. B. G.* 14. proficiunt. et 1. *B. C.* 57. et 2. *ibid.* 22. naves educere. et 2. *ibid.* 4. exire. *Virg.* 3. *En.* 300. Portu progredi. *Cic. Mur.* 2. 4. In portum et alto invehiri. *Id.* 1. *Hecren.* 11. 19. deferri. *Nepos Chabr.* 4. intrare. *Cœs. 4. B. G.* 22. pervenire. et 2. *B. C.* 22. se recipere. et 1. *ibid.*

58. *extr.* naves compellere. *Cic.* 2. *Invent.* 32. 98. navim conjicere. *Orellius* vero aliter omnino legit. *Id.* 7. *Verr.* 37. 96. penetrare. *Tac.* 16. *Ann.* 23. Portum aperire. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 32. occupare. *Virg.* 1. *En.* 198. et *Cic. Planc.* 39. 94. potere. *Virg.* 3. *En.* 289. inquirere, et 4. *ibid.* 612. tangere. approdare. Sic *Cœs.* 4. *B. G.* 36. capere. — b) Speciatum referunt aliquando ad portatores, et portoriū, quod ab his exigitur. *Cic.* 4. *Verr.* 70. 171. Canulejus, qui in portu Syracusis operas dabat, furtu quoque istius permulta nominatim ad socios prescripsérat, ea, quæ sine portorio Syracusis erant exportata: portum autem et scriptum in eadem societas habebat. *Id. pro leg. Manil.* 6. 15. Neque ex portu, neque ex decimis, neque ex scriptura vectigal conservari potest. — c) Res est in portu, in tu, in extra, omne periculum. *Plaut.* in *Supposit.* *Merc.* scena, quæ incipit: Syria non reddit, 48. Urbem hanc se desertum autumat, no. In portu res est. Cf. *Cic.* 9. *Fam.* 6. *ad fin.* Quum enī te semper magnum hominem dutiū, quod his tempestatibus es prope solus in portu. — d) In portu navigare, extra omne periculum, in vado, in tu, esse. *Ter. Andr.* 3. 1. *extr.* Nunc huic periclio fit: ego in portu navigo. — e) Impingere in portu, in ipso statim operis initio peccare. *Quintil.* 4. 1. 61. Pes simus certe gubernator, qui navem, dum portu egreditur, impedit. Sic *Id. declam.* 12. 23. In portu naufragium fecimus.

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de ostio fluminis. *Orid.* 2. *Amor.* 13. 10. de Nilo. Per septem portus in mari exit aquas. Adde *sumd.* *Heroid.* 14. 107. ¶ 2. Per metaphoram est locus tutus, et quoddam in adversis perfugium et quies, *ricovero, rifugio, asilo, porto, riposo.* *Ennius* apud *Cic. 1. Tusc.* 44. 107. sepulcrum vocat portum corporis his verbis: Neque sepulcrum, quo recipiat, habeat portum corporis, ubi remissa humana vita corpus requiescat malis. *Cic.* 7. *Fam.* 30. Que quidem ego non sum, nisi me in philosophie portum contulissim. *Id. Brut.* 2. 8. Qui tempore actas nostra perfecta rebus amplissimis tanquam in portum configere debet, non inertia, neque desidiae, sed otii moderati atque honesti. *Id. 1. Orat.* 60. 255. Tamquam portum aliquem expecto istam, quam tu times, soliditudinem. *Id. 2. Off.* 8. 26. Regum, populorum, nationum portus erat et refugium senatus. *Id. 1. ad Brut.* 3. Tum et fugae portus erat in tuis castris, et subsilium salutis in tuo exercitu. *Id. Cœrin.* 34. 100. Exsilium non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii. *Id. 1. Tusc.* 49. 118. Portum putius paratum nobis et perfugium putemus. *Plin.* 9. *Ep.* 12. Colit studia, studiosos amat, multorumque, qui aliqua compoununt, portus, sinus, prænium. *Orid. Heroid.* 1. 110. Tu citius venias, portus et ara tuis. Sic *Id.* 2. *Pont.* 8. 68. Vos eritis nostra portus et ara fugae. *Justin.* 23. 5. 8. In hoc actu periculorum tutissimus portus consilliorum visus est omnibus viribus discernere in Sicilia. ¶ 3. Præterea portus appellatus est conclusus locus, quo importantur merces, et inde exportantur, ut ait *Ulp. Dig.* 50. 16. 59. Nos dicimus magazzino. Inde est unig portum.

**PORUS**, i. m. 2. *passaggio, πέρως, meatus, via, transitus:* a *traigo transeo.* De meatu urinæ *Plin.* 20. *Hist. nat.* 21. 84. (228). Sucus malvæ decoctæ pori meatus suaves facit. *Iti* et ipse *Sillig.* *leg.* permeatus pro pori meatus: et quidem recte; optimi enim *Codd.* habent permeatus; præterea voc. porus serius usu venisse patet ex *Cel. Aurel.* 3. *Tard.* 3. Repletis viis, quas Græci πέρως appellant. Sic *Id.* 5. *ibid.* 1. n. 15. et 2. *Acut.* 2. n. 13. Seminales viæ, quas Græci spermaticos poros appellant. Similiter *5. Tard.* 3. n. 53. Urinales viæ, quas Græci ureticos poros appellant. et *Theod.* *Priscian.* 1b. 4. p. 316. a. ed. *Ald.* Seminales viæ, quas Græci spermaticos poros appellamus. Cf. *Ibid.* 11. *Orig.* 1. Pori corporis Græco nomine appellantur, qui latine proprie spiramenta vocantur. Ceterum *Ambros.* 3. *Hærem.* 9. Subtilibus poris in cor-

dis sui sedem ducentibus. *Boeth.* *Aristot. Anal. post.* 2. 11. p. 551. Etenim ex necessitate digreditur per maiores poros.

**PÖRUS**, i. m. 2. πῶπος, genus lapidis, servandis corporibus, nec absumendis idonei. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 17. 28. (132). Pario similis candore et duritia, minus tamen ponderosus, qui porus vocatur. et *ibid.* 6. 9. (53). Arena, quæ sit e poro lapide. — *N.B.* De nom. prop. *V. ONOM.*

**POS**, potens, unde *compos*, *impos*: nam pos non est in usu. Videtur olim fuisse etiam rectus casus pro pons. *Varro* 5. L. L. 4. *Müll.* Recto casu quo dicimus *impos*, obscurius est esse a potentia, quam cum dicimus *impotem*; et eo obscurius sit, si dicas pos, quam *impos*: videtur enim pos significare potius pontem, quam potentem. *Id. ibid.* 58. Et his quos Augurum libri scripti babent sic: *Divi qui potes*, pro illo quod *Saintohraces Deoū ðuvarci*. *V. POTIS.* A-pud *Alcim.* *Avit.* Ep. 31. Hujus quoque nos voti potes. *legendum* videtur compotes.

**POSCA**, æ, f. 1. Legitur et *pusca* apud *Veget.* 2. *Veterin.* 48. a med. Spongiam cum pusca acri supra vulnus imponunt. — *Pusca*, Ital. aqua con aceto, ὥψηπτον, ut in *Gloss.* *Philox.* exponitur, hoc est aqua aceto mixta: a πέτω poto, ut esca ab edo: quia potui idonea. *Plaut.* *Mil. glor.* 3. 2. 23. Alii ebrii sunt, alii poscam potit. *Lindemannus* ad b. *Plaut.* loc. ait, posca ab initio fortasse omnem potionem significasse; ut enim ab esu escam, ita a potu poscam. *Id. Truc.* 2. 7. 48. Tun tantilli doni causa, olerum atque escarum et poscarum, etc.? *Cels.* 4. 5. ad fin. Si plus doloris est, dandus panis ex posca frigida. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 4. 12. (29). Radix decoquitur in posca dolori dentium. *Id. 28. ibid.* 5. 14. (56). Posca colluerit oculos contra lippitudines, certa experimenta sunt. *Scribon. Compos.* 46. Proderit (eruptioni sanguinis de narib.) aqua frigida, vel posca subinde aspergere totam faciem. *Sueton. Vitell.* 12. Poscam vendere. — *Pusca*, sive acetum, datur etiam militibus pro annonæ parte. *Spartian. Hadrian.* 10. Cibis etiam castrensis in præpatulo libenter utens, hoc est larido, caseo et posca. Hinc vero *Vulcat.* *Avid.* 5. Præter laridum ac buccellatum atque acetum, militem in expeditione portare prohibuit.

**POSICINMIUS**, a, um, adject. qui nummos poscit. *Apul.* 10. *Met.* Tunc exosculata pressule, non qualia in lupanari solent basiola jactari vel in retericulum poscimumnia, vel adventorum negantinumnia, sed pura atque sincera instruit. Hinc *Martial.* 9. 33. amicani vocat poscentem nummos. *V. NEGANTINUMMIUS.*

**POSICO**, poscis, pöposci, poscere, a. 3. Olim *peposci* dictum a *Valer.* *Antiate*, teste *Gell.* 7. 9. *V. MORDEO* init. — Part. *Poscens* 1. a. e. et h.; *Poscendus* 2. — Poscere est petere aliquid tamquam sibi jure debitum, suum jus petere, petere, requirere, postulare, flagitare, aitew (It. chiedere alcun che per diritto, esigere, chiedere, domandare, chiedere istantemente; Fr. demander, solliciter, prier, réclamer, exiger; Hisp. demandar, rogar, solicitar, reclamar, exigir; Germ. etwas als e. Recht fordern, etwas dringend, inständig, nachdrücklich fordern, verlangen, haben wollen; Angl. to ask, call for, demand, pray earnestly, importune). ¶ 1. Generatim. — 1.) Sapissime de hominibus. — *Petimus*, inquit *Donatus* ad *Ter.* *Antr.* 2. 5. 11. et *Heaut.* 4. 5. 27., pre-cario: poscimus imperiose: postulamus jure. *Cic.* 5. *Verr.* 34. 78. Incipiunt postulare, poscere, minari. *Id.* 6. *ibid.* 20. 44. Nemo inventus est tam auens, qui illud argentum eriperet: nemo tam audax, qui posceret: nemo tam impudens, qui postularet, ut venderet. *Varro* apud *Servium* ad *Virg.* 9. *En.* 194. poscere ait esse, quum aliquid pro merito nostro depositum: petere, quum aliquid humiliiter et cum pie-cibus postulamus. — Hæc sane discrimina perpetua non suat. Plus est tamen poscere, quam petere. *Ter.* *Heaut.* 5. 1. 52. Fac, te patrem esse sentiat: fac, ut audeat tibi credere omnia,

abs te petere et poscere. — Est et minus quam flagitare. *Cic.* 7. *Verr.* 28. 71. Reliquos non desideraret solum, sed etiam posceret et flagitaret. — Ceterum varie construitur. — a) Cum Accusativo. — Frequenter cum Accusat. rei. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Off.* 12. 38. Nec mi aurum posco, nec mi pretium dederitis. *Plaut.* *Aulul.* 2. 5. 9. Detrusisti me ad senem parcissimum, ubi si quid poscas, ad ravim poscamus, priusquam quidquam detur. *Id. ibid.* 2. 2. 42. Filiam tuam mihi posco uxorem. *Cic.* 2. *de republ.* 36. extr. Quam ipse potestatem summam haberet, vades tamen poscitur. *Id.* 1. *Orat.* 7. 29. Crassus puvinos poscitur. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 2. membranam. *Id.* 2. *Ep.* 1. 113. chartas et scrinia. *Id.* 2. *Sat.* 6. 77. soleas. *Id.* 1. *Ep.* 17. 21. vilia rerum. *Id.* 2. *Sat.* 8. 35. calices majores. *Id.* 2. *Ep.* 1. 185. aut ursum, aut pugiles. *Justin.* 28. 4. 8. Ingressus in urbem non humi consedit, non cibum aut potum poscitur, non etc. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 13. 35. Criminis confictionem accusator Erucius suscepit: audacia partes Rosci sibi poscerunt. *Id. Planc.* 19. 48. Ego hoc contendo, me tibi ipsi adversario, cuiuscumque tribus rationem poscetur, redditurum. *Id.* 2. *Verr.* 15. 44. Populus R. poscet tribuniciam potestatem. *Liv.* 2. 45. Poscunt pugnam, postulant, ut signum detur. *Horat.* *Art.* P. 411. Poscit opem chorus. *Id.* 1. *Sat.* 3. 74. æquum est, Peccatis veniam poscentem, reddere rursus. — Poscere pœnas est repetere, expetere. *Virg.* 2. *En.* 72. Dardanidae infensi pœnas cum sanguine poscunt. Addit *Senec.* *Herc.* *Œt.* 1006. — *Justin.* 11. 11. 10. Tertia interrogatione poscenti victoriaram omnium bellorum possessionemque terrarum dari respondet. Alii leg. interrogationem: *Forcellinus* poscere interrogationem ait idem esse atque interrogare. — b) Addita persona, a qua quid posciuntur, per Ablat. et præpos. ab. *Valer.* *Antias* apud *Gell.* 7. 9. Licinius tribunus plebi comitiis diem a M. Marcius prætore poscitur. *Cic.* 6. *Verr.* 16. 36. Non debebam ego abs te bas litteras poscere. *Id.* 4. *ibid.* 47. 117. Si hoc a me munieris non universa provincia poscisset. *Sueton. Aug.* 94. Poscere tutorem ab aliquo. Addit *Ter.* allatum init. — c) Cum duplice Accusat. persona et rei. *Cic.* 3. *Verr.* 17. 44. In Achaea magistratum Sicyonium numos poscitur. *Id.* 3. *Tusc.* 3. 7. Ut in Academiam nostram descendimus, poscisci eorum aliquem, qui aderant, cauam disserendi. *Id.* 3. *Verr.* 3. 7. Qui parentes pretium pro sepultura liberum poscetur. *Liv.* 27. 24. ad fin. Claves portarum quum magistratus poscisset. *Horat.* 1. *Od.* 24. 12. non ita creditum Poscitur Quintilium deos. *Virg.* 4. *En.* 50.; et *Sil.* It. 4. 768. veniam deos. *Virg.* 11. *En.* 362. pacem te poscimus omnes. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 90. quinque talenta Poscet te mulier. *Ovid.* 3. *Art. am.* 805. quæ poscet munus amantem. *Id.* 1. *Amor.* 4. 30. tu puerum posce quod ipsa velis. *Pers.* 6. 61. cur me in decursu lani-pada poscis? — d) Passive. *Ovid.* 4. *Fast.* 670. gravida posceris extra bovis. *Id.* 7. *Met.* 771. Poscor et ipse meum consensu Lælapa magnu. *Id.* 1. *ibid.* 137. Nec tantum segetes alimentaque debita dives Poscebatur humus. *Gell.* 4. 18. in fin. Ägre passus, quod rationem pecuniae prædata posceretur. — Similiter de sermone et præcipue de carmine. *Horat.* 1. *Od.* 32. 1. Poscitur: si quid vacui sub umbra Lusimus tecum, etc. h. e. poscitur, ut cantemus. Sic *Ovid.* 5. *Met.* 333. Poscitur Äonides. Et cum Accusat. *Id.* 4. *Fast.* 721. Palilia poscor: Non poscor frustra, si faver alma Pales. h. e. poscitur a me, ut canam Palilia. *Propert.* 4. 1. 76. aversus Apollo Poscitur invita verba pigenda lyra. Huc referri potest et illud *Horat.* *Art.* P. 190. Fabula quæ posci vult et spectata reponi. — e) Cum Coniunct. et partlc. ut *Jurenal.* 5. 112. Poscimus, ut cœnes civiliter. et 7. 71. Poscimus, ut sit etc. *Tac.* 2. *Hist.* 39. Militibus, ut imperator pugna adasset, poscentibus. *Cic.* de *republ.* apud *Augustin.* 2. *Civ.* D. 21. Suscepit deinde Philus et poscitur, ut hæc ipsa quæstio diligentius tractaret ac de justitia plura dice-

zentur. At hic Augustinus suis verbis Ciceronis sententiam propositum. — f) Cum Infinito. *Horat.* *Art.* P. 339. Ne quodcumque velit poscat sibi fabula credi. *Id.* 1. *Od.* 4. 11. Nunc et in umbrosis Fauno decet immolare lucis, Seu poscat agna, sive malit hædo. *Ovid.* 8. *Met.* 710. Esse sacerdotes delubraque vestra tueri Poscimus. *Val. Flacc.* 4. 194. contraque occurtere poscunt. *Pers.* 1. 128. lusco qui poscit dicere, lusco. *At Car.* *Frid.* Hermannus rectius leg. possit. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 151. Cernite, quem Latini poscant anaectere Fastis. *Seneca* 1. *Controv.* 8. Ego vero te etiam morari posco inter voluptates. *Arnob.* 7. 47. Sed bonus auxiliator numquam rogari se poscit. *Rutil.* *Lup.* de *Fig.* sentent. et eloc. 2. 19. Quod vobis, Athenienses, in suadendo assentuntur, vos fallere poscunt. *Ita Stephanus legendum conjicit, probante Frotscher.* vulgati libri possunt. — g) Per ellipsis poscere in conviviis est petere bibere. *Cic.* 3. *Verr.* 26. 66. Hortatus hospes: poscunt majoribus polulis. Ubi *Ascon*. Sunt, qui producta a litera poscunt legunt, quasi saepe potant: sed poscunt, provocant, intelligendum est, ut sit sensus, provocant se invicem. Hoc sensu *Virg.* 8. *En.* 614. Aut acrem dubites in prælia poscere Turnum. — h) Absolute. *Horat.* 2. *Od.* 12. 26. aut facili sœvitia negat *oscula*. Quæ poscente magis gaudeat eripi. *Id.* 1. *Ep.* 17. 43. Coram rege sua de paupertate tacentes Plus poscente ferent. Addit *Cic.* 5. *Verr.* 34. 78. allatum sub init. — 2.) Interdum de rebus physicis e: de abstractis. *Cæs.* 7. *B.* G. 1. Addunt ipsi, et affingunt rumoribus Galli, quod res poscere videbatur. et 4. *ibid.* 2. Ad equos se celeriter, quum usus poscit, recipiunt. *Sall. Jug.* 60. Ratus id. quod negotium poscetur. *Nepos Alcib.* 1. Quum tempus posceret, laboriosus, patiens. *Petron. Satyr.* 111. Si antequam fata poscant, spiritum effuderis. *Plin.* 7. *Ep.* 17. Lyrica non lectorem, sed cborum et lyram poscunt. *Quintil.* 11. 3. 172. Aliud in eadem (*narratione*) poscent affectus vel concitati, vel flabiles. — Et cum Infinito *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (170). Siccus ager auctumno poscit seri. ¶ 2. Speciatim poscere aliquem, scilicet ad pœnam propter scelerata admissa. *Cic.* *Rosc.* *Am.* 5. 13. Accusant ii, quos populus poscit: causam dicit is, qui etc. *Liv.* 9. 26. Privatis dictatore poscere reum verecundiae non fuit. *Sil.* It. 1. 677. Poscendum pœne juvñem, et 2. 44. Poscimur, o socii, Fabiusque e puppe catenas Ostentat. ¶ 3. Item speciatim, poscere est inclamare, vocare, invitare. *Plaut.* *Circ.* 5. 3. 5. Clamore hominem posco. h. e. inclamo, clamore voco. *Seneca Herc.* *Œt.* 1887. Poscite magno Alcidem gemitu. h. e. clamare, vocare, invitare. Addit *Virg.* 8. *En.* 614. allatum sub 1. g. Similiter *Sil.* It. 1. 420. Tum ductorem avido clamore in prælia poscit. — Et passive. *Virg.* 8. *En.* 532. ne quæ profecto, Quem casum portenta lerauit: ego poscor Olympo. h. e. vocor, invitor. ¶ 4. Item orare. *Virg.* 1. *En.* 670. Ad te configio, et supplex tua numina posco. Cf. *Sil.* It. 2. 166. Asbytes currunt et radiantis tegmina læræ Poscetur votis. ¶ 5. Item inquirere, sciscitari. *Virg.* 1. *En.* 417. ne quis contingere posset, Mollire moram, aut venienti poscere causas. *Stat.* 8. *Theb.* 22. Dui Erebi populos poscetur crimina vitæ. *Virg.* 3. *En.* 59. et, quæ sit sententia, posco. ¶ 6. Item locum habet in emplione et venditione: et — a) Est indicare pretium rei venalis. *Plaut.* *Merc.* 2. 4. 22. Tanti quanti poscit, vin' tanti illam eini? — b) Est etiam pretium offerre, spondere, liceri in auctione, sibi petere rem aliquam pretio oblatu. *Plaut.* *Stich.* 1. 3. 58. Logos ridiculos vendo. agite, licemini. Qui cœna poscit? ecqui poscit prandio? *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (88). Percontanti, quanti licet opera effecta, parvum nescio quid dixerat; at ille quinquagenis talentis poscitur. Addit *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 101. — *N.B.* Addit *Non.* p. 374. 7. et 18. *Merc.* ponit etiam pro accipere, et adversari: sed nihil probant, quæ assert exempla.

**POSICULA**, æ, f. 1. diminut. a posca et idem

significans. *Theod.* *Priscian.* lib. 1. c. 8. init. Easdem (*parotidas*) frequenter per initia molientes spongia in pocula infusa compescimus, assidue humectando. *Ita edidit Aldus* p. 292. retro; si quis mallet posila, pro parum posila vel pausea, nihil moror.

*POSÉA* vel posila. *V. PAUSEA.*

*PÓSIMÉRÍUM*. *V. POMERIUM.*

*PÓSIO*, ónis. *V. PUSIO.*

*PÓSIOLA*. *V. POSCULA.*

*PÓSITIO*, ónis, f. 3. actus ponendi, institutio, il porre, *Séic.*

1.) Proprie. *Frontin.* *Aquæd.* 36. Sed et calicis positio babet momentum. *Colum.* 3. R. R. 3. 15. Spes vindemiarum cohortari nos debet ad positionem vinearum. et *ibid.* 17. 1. Positio surculi. *Id.* 4. *ibid.* 1. 3. Nec sane positio seminum præaltum sibi cubile substerni desiderat. et *ibid.* § 6. Humilis positio seminum. *Id.* 11. *ibid.* 3. 24. Est autem frigidis et pluviosis regionibus positio ejus (*bræsicæ*) optima post Idus Apilis.

II.) Translate. ¶ 1. Est ratio loci, quo quidque positum est, situs, positura, sito, situazione, positura. *Seneca* i. *Qwest. nat.* 18. a med. Ea, qua ab aspectu corporis nostri positio submovit. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 13. 77. (201). de *Italia*. Quod contigit positione procurrentis in partem utilissimam et inter ortus occasusque medium. *Id.* 36. *ibid.* 13. 19. (87). Labyrinthi positionem, singulaque partes enarrare. *Colum.* 3. R. R. 4. 1. Peregrina semina reformidant mutantem cali locique positionem. et *ibid.* 21. 9. Pro situ et positione locorum. *Gell.* 14. 1. circa med. Uniuscujusque stellarum forma et positio. ¶ 2. Item in oratione est verborum usus et collocatio. *Quintil.* 8. 6. 23. *Mētōwāp̄ia* est nominis pro nomine positio. *Id.* 1. 5. 51. In oratione comprehensionis unius sequentium ac priorum inter se inconveniens positio. ¶ 3. Speciatim positio etiam dicitur, quam aliquid dicendo ponimus et affirmamus. *Seneca Ep.* 87. ad fin. Paupertas non per positionem, sed per detractionem dicitur, vel, ut antiqui dixerunt, per orbationem. ¶ 4. Apud Rhetores est fundamentum, quo argumenta innituntur, *Séic*, tema. *Quintil.* 2. 10. 15. Quin aliquando etiam arguientia ei ipsis positionum vitiis ducimus. Adde eum. 7. 4. 40. et *Id.* 1. 2. 13. Taceo de positionibus et declamationibus rhetorum. *Plerique* al. *leg.* partitionibus. ¶ 5. In re grammatica est terminatio seu finis, desinenza. *Quintil.* 1. 4. 24. Quæ feminina positione mares, neutrali feminas significant, ut sunt *Muræna*, *Glycerium*. *Id.* 1. 5. 6. Quorum (nominum) prima positio in easdem literas exit. et 1. 6. 10. Quia prima positio pacis cor facaret tempore praeterito *pactus sum*. ¶ 6. In re metrica est depresso et quasi depositio, cui *sublatio* opponitur, *abbassamento*. *Quintil.* 9. 4. 48. Tempus sonum metitur, ut a sublatione ad positionem illidem sit spatius pedum. et *paullo post* § 53. Rhythmi qua cœperunt sublatione ac positione, ad finem usque decurrent. ¶ 7. Item in re metrica, positio syllabe est situs, quo positus est, unde quantitatem mutat. *Quintil.* 1. 5. 28. Evenit, ut metri quoque conditio mutet accentum, ut *pecudes pictaque volvres*. (*Virg.* 3. G. 243); nam *volvres* media acuta legam, quia etsi natura brevis, tamen positione longa est, ne faciat iambum, quem non recipit versus heroiacus. *Diomed.* 2. p. 423. *Putsch.* septem tradit modos, quibus syllaba brevis fit positione longa. ¶ 8. Per metaphoram de animo. *Seneca Ep.* 64. In quacumque positione mentis sum, quum lego hunc, liber omnes casus provocare. h. e. in quacumque cogitatione, aut affectu sum. ¶ 9. In plur. num. positions rei sunt adjuncta, circostanze. *Quintil.* 7. 4. 40. Sed nec omnes mihi persecuti materia in animo est, nec communes sunt earum questiones, quia positionibus mutantur. *Ulp. Dig.* 1. 1. 1. Hujus studii duæ sunt positiones, publicum et privatum. h. e. membra, partes.

*PÓSITIVÉ* adverb. in re grammatica est idem alque in prima vel peculiariter quadam et sui ge-

neris positione. *Priscian.* 17. p. 1065. *Putsch.* Principalia vero pronomina, id est ego, tu, mei, positive magis per singulos casus declinantur: quum non possit ego, secundum rationem casuum, mei Genitivum adhibere. et mox. Numeris quoque positive coenamutatis, ego, mei, nos, tu, tui, vos. Adde eum. *ibid.* p. 1066.

*PÓSITIVUS*, a, um, adject. positivo, qui potuit; et usurpatur tantum in re grammatica.

¶ 1. Generatim. *Gell.* 10. 4. in lemmate. Quod P. Nigidius argutissime docuit, nomina non positiva esse, sed naturalia. h. e. non posuit fortuito, sed quadam vi et ratione naturæ facta esse, ut *Gell.* ibi loquitur. ¶ 2. Positiva nomina apud Grammaticos sunt, quæ primo posita sunt, et rem absolute ac simpliciter significant, ut *fortis*, *doctus*, *magnus*: ex quibus comparativa et superlativa ducuntur. *Cledon.* p. 1893. *Putsch.* et *Servius* *ibid.* p. 1781. ¶ 3. Positivum nomen, substantivum. *Macrobi.* 1. *Saturn.* 4. Quum dicitur formosa facies viridiorum, tunc viridia quasi positivum ponitur, non accidens. *V. VIRIDIA.*

*PÓSITOR*, ūris, m. 3. fondatore, *Séic*, qui ponit, conditor. *Ovid.* 9. *Met.* 447. et in Aside terra Mænia constituis positoris habentia nomen. *Id.* 2. *Fast.* 63. Templorum positor, templorum sancte repositor.

*PÓSITRA*, æ, f. 1. positus, positio, dispositio, positura, situazione, disposizione.

I.) Proprie. *Lucret.* 1. 684. sunt quedam corpora, quorum Concursus, motus, ordo, positura, figura, Efficiunt ignes. *Cels.* præf. ante med. Eorum, quæ natura ante clausisset, posituram, colorem, figuram considerarint. *Targa* pro posituram repositus ex MSS. positum, qua voce alibi saepè *Celsus* usus est. *Propert.* 4. 3. 36. Qualis et hæc docti sit positura dei. h. e. descriptio et dispositio mundi. *Gell.* 5. 3. Juncturam posituramque ligni scite periteque factam considerat. et 2. 21. a med. Sidus, quod a figura posituramque ipsa, quia simile plaustrum videatur, αὐτοὶ διερunt.

II.) Translate. ¶ 1. De verborum collocatore. *Gell.* 1. 7. ad fin. Sonus et positura ipsa verborum. ¶ 2. Apud Grammaticos positura sunt distinctiones, vel distinctionum notæ, quas Greci *Séic* vocant, quæ inter legendum dant copiam spiritus reficiendi, ne conticuatione deficit, interpunzione. *Diomed.* 2. p. 432. *Putsch.* et *Donat.* edit. 1. p. 1742. *Putsch.*

*PÓSITUS*, a, um. *V. PONO.*

*PÓSITUS*, us, m. 4. positura, sito, dispositio, positio, positura, situs, dispositio. *Sall.* apud *Donatum* ad *Ter.* *Phorm.* 1. 2. 47. Quin prædictio positum insule. *Cels.* præf. a med. Sedem, positum, ordinem, figuram similiaque cognoscere prudentem medicum. *Id.* 8. init. Prius positus figurisque ossium indicabo. *Ovid.* 4. *Pont.* 7. 23. Urbs, dubium positus melius defensa, manuve. *Id. Medic.* fac. 19. Vultis odoratos positu variare capillos. et 3. *Art. am.* 131. Nec mibi tot positus numero comprehendere fas est. tante fugge di ornamenti di capelli. *Tac.* 6. *Ann.* 21. Positus siderum, ac spitia dimensus. *Id.* 4. *ibid.* 5. Positus regionis.

*POSSESSIO*, ónis, f. 3. actus, aut jus possidendi, κτησίς (lt. possessio, possessione, possedimento; Fr. action de posséder, possession, puissance, propriété; Hisp. el acto de poseer, possession, propiedad; Germ. das Besitzen, der Besitz; Angl. the act, or right, of possessing, possession).

I.) Proprie abstracta significatione. *Festus* p. 233. 1. *Müll.* Possessio est, ut definit Gallus Elius, usus quidam agri, aut ædificii, non ipse fundus, aut ager. *Paul. Dig.* 41. 2. 1. Possessio appellata est, ut Labeo ait, a sedibus, quasi positio, quia naturaliter tenetur ab eo, qui ei insistit, quam Græci κτησίς dicunt. *Cic.* 12. *Fam.* 25. Non solum spe, sed certa re et possessione deturbari. *Id. Mil.* 27. 75. Utrique morteni est minitus, nisi sibi hortorum possessione cessisset. et *ibid.* Dejicere aliquem de possessione fundi. *Id. Quint.* 26. 83. Mittere aliquem in pos-

sessionem. et ibid. 27. 85. proticisci. *Id.* 4. Att. 2. venire. *Id.* 10. *Fam.* 27. restituere. *Seneca* 1. *Ira* 7. Ponere se in possessione. *Cic. Cœcīn.* 7. 19. Esse in possessione bonorum. *Inscript.* apud *Gruter.* 208. qvum PATER RVFINT ET POSTEA RVFIVS SEMPER IN POSSESSIONEM EVERINT. *Cic.* 7. *Fam.* 21. Possessionem bonorum dare cuiquam. *Cœs.* 1. *B. G.* 44. extr. tradere. *Nepos Timol.* 2. tenere. *Gell.* 11. 18. circa med. Fundi possessione dominum interverte. *Justin.* 11. 9. 8. Ipse (*Darius*) omnia circumire, singulos (*milites*) hortari, veteris gloria Persarum imperique perpetuae a diis immortalibus datæ possessionis admonere. *Id.* 29. 2. 6. Gratius habiturus, si in possessione imperii sui socium potius, quam hostes videret. *Id.* 2. 1. 15. Si ignis prima possessione rerum fuit, qui paullatum extinctus sedem terris dedit, etc. h. e. prius cuncta mundi obtinuit, occupavit; dein paullatum extinctus etc. — Possessio vacua. *V. VACUUS.*

II.) Translate. ¶ 1. Concreto, uti ajunt, sensu, frequenter sumitur pro ipsis rebus, quæ possidentur, præsertim immobilibus, κτησία. *Festus* p. 241. 23. *Müll.* Possessiones appellantur agri late patentes, publici privatique qui non mancipiatione, sed usu tenebantur, et, ut quisque occupaverat, colebat. *Id.* colebantur; *ul.* possidebat. *Cic.* 6. *Parad.* 3. 51. Prata, et areas quasdam magno testiment, quod ei generi possessionum minime noceri potest, et *paullo sup.* § 49. Cujus possessio quo est major, eo plus requirit ad se tuendam. *Cœs.* 1. *B. C.* 17. Militibus in contione agros ex suis possessionibus pollicetur quaterna in singulos jugera. *Id.* 1. *B. G.* 11. Qui trans Rhodanum vicos possessionesque habebant. *Nepos.* Att. 14. Quinis eius pecunie redditus constabat in Epiroticis et urbanis possessionibus. *Sall.* Cat. 36. Æs alienum meis nominibus ex possessionibus solvere possem. ¶ 2. Per metaphoram. *Cic.* 3. *Orat.* 31. 122. Nostra est omnis ista prudentia doctrinæque possessio, in quam homines, quasi caducam atque vacuam, abundantes otio, nobis occupatis, involaverunt. et 2. *ibid.* 49. 200. Quod ubi sensi me in possessione judicii ac defensionis meæ constitisse, etc. *Plancus* ad *Cic.* 10. *Fam.* 7. Possessionem laudis occupare. et *ibid.* 21. a med. Republica in possessione victoria permanebit.

*POSSESSIUNCULA*, æ, f. 1. possessionella, parva possessio. *Cic.* 13. Att. 23. Mihi majori offensioni esse, quam delectationi, possessiunculas meas.

*POSSESSIVUS*, a, um, adject. possessivo, κτητικός, possessionem significans, ut — a) Possessiva nomina, quibus res possessa, vel ad aliquem pertinens significatur, ut *Ciceronianus*, *Pompejanus*, *Euandrius*, *Æneius*. Ita *Charis*. 2. p. 128. et 133. *Putsch.* et *Diomed.* 1. p. 310. Præterea *Priscian.* 2. p. 585. ponit inter possessiæ etiam ea, quæ formam tantummodo possessiæ vorhabent, ut *Romanus*, *Latinus*: item *ferreus*, *aureus* et alia multa, quæ ibi sive perseduntur. — b) Possessiva pronomina sunt *meus*, *tuis*, *suis*, *noster*, *vester*, quæ a pronominiis sunt. *Servius* p. 1746. *Putsch.* Sic *Quintil.* 1. 5. 45. In quibus patrium pro possessivo dicitur. — c) Possessivus casus est Genitivus, quia possessionem eo significamus, ut *Priami regnum*. *Priscian.* 5. p. 670. *Putsch.*

*POSSESSOR*, ūris, m. 3. qui possidet, possesse, padrone, κτητωρ.

I.) Proprie. *Cic.* 5. *Phil.* 7. 20. Tantum quisque habebat possessorem, quantum reliquerat divisor Antonius. *Id.* 2. *Off.* 22. 78. Reim agrarium tentant, ut possessores suis sedibus pellantur. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 49. valeat possessor oportet. Si comportatis rebus bene cogitat uti. *Liv.* 2. 41. Id multos quidem Patrum, ipsos possessores, pericula rei suarum terreat. *Cic.* 2. *Orat.* 70. 283. Vide, Scare, mortuus rapitur, si potes esse possessorem. *Id. Quint.* 8. 30. Iste, homo aceritus bonorum possessorem, expulsor, eversor, usurpatorem, occupatorem, detentorem, invasorem. *Lucan.* 6. 779. regni possessorem ineitis. h. e. *Pluto* Inferorum rex. *Sil.* 1. 6. 686. Possessor pe-

lagi pronaque Lutatius aura Captivas puppes ad litora victor agebat. — Apud Jctos possessor proprie dicitur rerum dumtarat corporalium, juris vero *velut possessor*, ut ait *Ulp. Dig.* 5. 3. 18. a med. Huc pertinere videtur illud *Quintil.* 7. 1. 38. In schola queri nihil attinet, quum in declamationibus iisdem narrare et contradicitiones solvere, tam ab actore, quam a possessore concessum sit. Ubi *Spalding.*: Possessor dici videtur pro defensore. Et sane petitor pro accusatore usurpat; binc possessor appellari potuit, qui aggressionem a se amoliretur: sic *Dig.* 5. 1. 62. Inter litigantes non aliter lis expediri potest, quam si alter petitor, alter possessor sit.

II.) Translate. *Petron. Satyr.* 114. Sæpissime Italici litoris Aquilo possessor convertebat hnc illuc obnoxiam ratem. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

**POSSESSORIUS**, a, um, adject. possessorio, *κτητούς*, possessivus. *Tryphonin. Dig.* 38. 2. 50. Numquid prætor ei denegare possessorias actiones debeat? *Cajus 4. Institut.* (edente iterum *Goeschenio*) § 145. Bonorum quoque emptori proponitur interdictum, quod quidam possessorum vocant.

**POSSESSUS**, a, um. *V. POSSIDEO* et **POSIDEO**.

**POSSESSUS**, us, m. 4. possessio. In sexto casu sing. *Apul. de Mag.* Plurimis rebus possesso caro, usu fruor.

**POSSESTRIX**, icis, f. 3. posseditrice, quæ possidet. *Afranius* apud *Non.* p. 150. 28. *Merc.* Ejus monilis possestrice.

**POSSIBILIS**, e, adject. Comp. *Possibilior*. — Possibilis est Ital. *possibile*, *fattibile*, *duvato*, qui fieri potest. *Quintil.* 3. 8. 25. Melius qui tertium partem dixerunt *duvato*, quod nostri possibile nominant: quæ ut dura videatur appellatio, tamen sola est. *Pompon. Dig.* 28. 3. 16. ad fin. Conditions, si possibles sunt et existere poterunt, efficiunt, ut etc. *Paul. ibid.* 25. 2. 3. Sed et cum uxora furti agi possibile est, si etc. *Id. Sentent.* 3. 4. 1. Possibilis conditio est, quæ per rerum naturam admitti potest; imposabilis, quæ non potest. *Sedul. 4. 17.* Possibile est jus omne Deo. *Boeth. in Aristot. de interpr. ed. pr. p. 269.* Eligendum est hoc, quod est possibilis.

**POSSIBILITAS**, atis, f. 3. *possibilità*, facultas, potentia. *Arnob.* 1. 44. Constat, Cbristum omnia illa, quæ fecit, nominis sui possibilite fecisse. *Pallad.* 3. R. R. 14. In ea brachii sarmata pro vita possibiliter servabis. *Ammian.* 19. 2. sub fin. Medebatur suis quisque vulneribus pro possibiliitate, aut curantium copia. *Capell.* 4. p. 96. Fandi possibiliter per scolas Ausionias comparavit. *Id.* 2. p. 40. Ex hac divinandi possibilite Amphiaraus Mopsusque celebrati. *Cel. Aurel.* 1. *Tard.* 1. n. 22. Juxta vi- rium possibilitem.

**POSSIDEO**, sides, sedi, sessum, sidere, a. 2. Posidet legitur in *Monum. Scipion.* apud *Orell.* Inscript. 555. et in *Sentent. de limit.* Genuat. edente *Rudorffio*; in aliis vero *Inscrip. t. haud raro posident, posidebunt, posideto, posidere, item posedeat et posedet pro possedit.* — Part. *Possidens I. b.; Possessus I. b. et e.; Possessurus et Possidendum I. b.* — Possidere est, ut ait *Forcellinus*, a pos prn potis et sedere, quasi sedere possum, ut ipsum possum a potis et sum conflatur. Ceterum possidere est item ac teneo, habeo in mea potestate, *κτείουαι, κατέχω* (It. possedere, tenere, essere in possesso, avere; Fr. posséder, avoir en sa possession, être propriétaire de; Hisp. poseer, tener en su poder, ocupar; Germ. etwas besitzen, in Besitz haben, inne haben, haben; Angl. to possess, have, hold, enjoy, own, be master of).

I.) Proprie. — a) Dicitur proprie de iis, quæ tangi possunt, ut ait *Festus* p. 233. 3. *Müll.*, et præcipue de rebus immobiliis. Vetus formula prætoris apud *Festum* p. 233. 9. *Müll.* Uti nunc possidetis eum fundum, quo de agitur, quod nec vi, nec clam, nec precario alter ab altero possidetis, ita possideatis: adversus ea vim seru veto.

*Papinian. Dig.* 41. 2. 49. Qui in aliena potestate sunt, rem peculiarem tenere possunt, habere et possidere non possunt: quia possessio non tantum corporis, sed etiam juris est. *Liv.* 26. 11. Solum, quod ipse bello captum possidet baberetur. — b) Hoc tamen discrimen non servatur. *Cic. Quinct.* 6. 25. Postulat a prætore *Nævius*, ut ex edicto bona possidere liceat. *Id.* 4. *Verr.* 18. 46. Huic omnia utenda ac possidenda tradiderat. *Ces. 6. B. G.* 11. Partem finitimi agri per vim occupatam possidebant. *Liv.* 2. 41. Adiiebat huic muneri agri aliquantum, quem publicum possideri a privatis criminabatur. *Horat.* 4. *Od.* 9. 43. Non possidentem multa vocaveris Recte beatum. *Justin.* 38. 4. 7. Galli Italiani maximis plurimisque urbibus possident. *Id.* 20. 1. 4. Aggreditur omnes Græci nominis Italiani possidentes. *Id.* 11. 6. 1. Nec perdenda ea, quæ possessuri venerint. *Tac.* 6. *Ann.* 31. Se invasorum possessa Cyro, et post Alejandro, per vaniloquentiam jaciebat. *Martial.* 9. 102. Asseruit possessa malis Pallatia regnis. — c) Illa sunt Jctorum possidere pro emptore, pro donato, pro legato, pro dote, pro herede, pro suo. h. e. jure emptoris, rei donatæ, legatæ, etc., de quibus sunt tituli 4. 5. 6. 7. etc. l. 41. *Dig.* — d) Absolute, prædia, aut domos possidere. *Callistrat. Dig.* 47. 9. 7. Hi qui iuxta litora maris possiderent. *Ulp. ibid.* 43. 14. I. a med. Qui trans flumen possidebunt. — e) De rebus mobilibus. *Plin. 9. Hist. nat.* 35. 58. (II9). Duo fuere marini uniones per omne ærum: utrumque possedit Cleopatra. Cf. *Val. Flacc.* I. 60. possessa dracone Vellera.

II.) Translate. ¶ 1. Interdum possideo est idem ac possido, b. e. significat in possessionem venire, invadere, occupare, potiri, prendere possesso, occupare, impadronirsi. *Vet. Poeta* apud *Cic. 3. Orat.* 26. 102. Sed quid video? ferro saepius possidet sedes sacras. h. e. obsidet, occupat. *Cic. Dom.* 42. 110. Quum forum armatis catervis perditorum hominum possideres. *Id. 1. Herenn.* 11. 19. Magnitudine tempestatis omnes perterriti navim reliquerunt, et in scapham concenderunt, præter unum ægrotum. Casu et fortuita navis in portum incolumis delata est: illam ægrotus possidet: navim petit ille, cuius fuerat. *Ovid. 4. Met.* 686. venieas immenso bellua ponto Eminent, et latum sub pectore possidet æquor. ¶ 2. Per metaphoram possideri dicuntur, quæ quoquam modo habentur, tenentur, ut abstracta. *Plaut. Mil. glor.* 2. 5. 27. Possidere nomen, aveo o tener nome. *Id. Most.* 1. 1. 31. palam. *Id. Truc. prol.* 13. sæculi mores in se. *Vet. Poeta* apud *Cic. 1. Invent.* 45. 83. inveterandum animi ingenium. *Cic. Rosc. Com.* 6. 17. Qui mediostus plus fidei quam artis, plus veritatis quam disciplinae possidet in se. *Id. Rose.* Am. 24. 66. Magnam vim, magnam necessitatem, magnam possidet religionem paternas maternasque sanguis. *Ovid. 1. Fast.* 586. Possidet hunc Jani sic dea mense diem.

**POSSIDO**, sidi, sessi, sessum, sidere, a. 3. Part. *Possessus I. a et II.; Possidens I. a. in fin.* — Possido (ut consido, desido) et possideo est *Forcellino* unum idemque; sed recentibus (V. *Kritz.* ad *Sall. Jug.* 16. extr., *F. A. Wolf.* ad *Tac.* 2. *Ann.* 5. et *Hertel.* ad *Tac. Agric.* 18. med.) possido est idem atque alicuius rei possessionem capio, in possessionem venio, potior, occupo, invado, prendre possesso, impadronirsi, occupare, invadere, conquistare.

I.) Proprie. — a) De hominibus. *Lucret.* 1. 965. Usque adeo, quem quisque locum possedit (sic *Lachmann.*; *Forcellinus* possidit) in omnes Tantumdem partes infinitum omne relinquit. *Sall. Jug.* 16. extr. Illam alteram (partem)-Adherbal possedit. Sic *ibid.* 48. Erat in ea parte Numidiae, quam Adherbal in divisione possederat, flumen etc. et *ibid.* 11. ad fin. Persæ a parentibus digressi possedere ea loca, quæ proxima Carthaginem Numidia appellatur. *Cic. 2. Orat.* 70. 283. Quum Scaurus nonnullam haberet invidiam ex eo, quod Phrygionis Pompji locupletis hominis bona sine testamento possederat. *Id. 1. leg.*

*Agr. 2. 5. Post autem (venire jubeat) agros in Hispania apud Carthaginem novam, duorum Scipionum eximia virtute possessos. Auct. B. Alex.* 34. *Ne regnum Ariobarzani possideri vastarique pateretur a Pbarmace, esse occupato. Sic Justin.* 2. 6. 15. *Post Ägeum Theseus ac deinceps Thesei filius Demophon-regnum possedit. Curt.* 4. I. 27. *Et quum in illo statu rerum id quemque, quod occupasset, habitum arbitraretur, velut certo jure possessum, Ägyptum petere decrevit. Tac. 14. Ann. 21. Majores quoque non abhorruisse spectaculorum oblectamentis: et, possessa Achajā Asiāque, ludos curatius editos. Plin. 3. Hist. nat.* 7. 13. (85). *Possessa ab ēnotri Italia. Petron. Satyr.* 120. *Quæ nova semper amas et mox possessa relinquis. Lucan.* 6. 314. *Deserit averso possessam nomine sedem Cæsar. Sil. It.* 7. 415. *Possessa litora proris. Id.* 3. 423. *Possessus Baccho, h. e. ebrios.* — Possidere publice, confiscare. *Cic. 11. Phil.* 6. 15. *Judicavit hostem Dolabeilam; bona ejus censuit publice possidenda. Liv.* 38. 60. *In bona L. Scipionis possessum publice quæstores prætor misit.* — b) De inanimis. *Lucret.* 1. 385. nempe aer omne necesse est, Inter corpora quod fiat, possidat inane. h. e. occupet, obtineat, impletat. *Ovid. I. Met.* 31. circumclus humor Ultima possedit. h. e. infimum locum tenuit. et *ibid.* 355. possedit cetera pontus. *Justin.* 2. 1. 14. Ignis cuncta possedit.

II.) Translate. *Cic. 5. Verr.* 68. 158. Quibua rebus non sensim atque moderate ad istius amicitiam adrepserat, sed brevi tempore totum hominem totamque ejus prætarum possederat. s'era fatto padrone. *Ovid. 1. Amor.* 2. 8. Et possessa ferus pectora versat amor. *Id. Heroid.* 17. 107. Ad possessa venis preceptaque gaudie serus. *Plin. 30. Hist. nat.* 1. 1. (2). Possessis hominum sensibus triplici vinculo. *Aurel. Vict. Epit.* I. a med. Possessus amore conjugis. *Plin. Paneg.* 58. Miseros ambitionis, qui ita consules semper, ut semper Principes erant: quamquam non ambitio magis, quam livor et malignitas, videri potest, omnes annos possidere. h. e. occupare, singulis annis sibi consulatum vindicare, ne aliis ad eum gerendum locus relinquatur.

**POSSUM**, potes, potest, poti, posse, n. anom. — 1.) Quod ad quantitatem attinet, possis secundam babet communem. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 103. Metiri possis oculi latus. *Juvenal.* 5. 10. quum possis honestius illic. *Alii rectius leg.* possit. — 2.) Plures sunt formæ, quæ apud veteres tantum usi venerunt, scil. — a) *Potissum prn possum*, quidam leg. apud *Plaut. Curc.* 5. 3. 23., et possunt pro possunt, apud eund. *Plen.* 1. 2. 17.; alii potis sum, et potis sunt. — b) Ut siem pro sim, ita possiem, es, et, pro possum, -is, -it dixere *Cic. Arat.* 304.; *Plaut. Bacch.* 4. 5. 2., *Most.* 2. 2. 34. et 4. 2. 68. et alibi. — c) *Potessim pro potis sim, possum, est* *Plauti Pers.* 1. 1. 41. — d) *Potissit pro possit veterum nonnullorum fuit, teste Diomed.* 1. p. 381. *Putsch.*, et babetur apud *Fabrett.* p. 427. in *vet. S. C. de Bacchanal.*; sed potissit apud *Lucret.* 5. 880. — e) *Potesset pro posset est* *Lucilius apud Non.* p. 445. 29. *Merc.*, ubi alii leg. potisset (quod unum probat *Lachmannus ad Lucret.* 5. 880): quod alii eidem tribuant etiam alio loco, quem refert *Pseudo-Ascon.* ad *Cic. Divin.* in *Q. Cæcil.* 13. — f) *Potesse (et potuisse in Codd. Lucilius apud Non.* p. 445. 31. *Merc.*) est *Plaut. Aulul.* 2. 4. 30., *Cist.* 1. I. 32., *Epid.* 2. 2. 43., *Bacch.* 3. 6. 30. et alibi; *Ter. Eun.* 4. 3. 24.; et *Lucret.* 1. 665., 2. 225. et 1010. — g) *Poteste, potesto, potestote, possunto, personas imperativi, quas agnoscit Charis.* 3. p. 231. *Putsch.*, nulla ab eo auctoritate firmantur. *Potesto* tomen legitur in *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. U. C. DCXVI., apud *Murat.* 587. 1. *QVEM QVOMQVE VEICVS FVRFENS FECERINT QVOD SE SENTIVANT RAM REM SINE SCLFBS SINE PIACVLQ ALIS (h. e. alli) DE POTESTO.* — h) *Passiva terminazione potestur habent* *Lucret.* 3. 1010., *Patuvius et Quadrigar.* apud *Non.* p. 509. 29. *Merc.*, item *Scipio Afric.* apud *Fe-*

stum p. 241. 26. *Müll.* et *Ennius* apud *Diod.* 1. p. 381. *Putsch.*, item *Virg.* 8. *Xen.* 402., ut in aliquot MSS. se vidisse ait *Pierius*, tametsi ipse cum aliis plerisque non probat. — *Potest* tu est *Cælii* apud *Non.* loc. cit. 33. et *C. Gracch.* apud *Festum* loc. cit., et *Scauri* apud *Diod.* 1. p. 381. *Putsch.* — *Possit* eisdem *Scauri* ibid. — *Possit* est *Claudii Quadrigar.* apud *Non.* ibid. 30. — *Possit* item *Caton.* R. R. 154., ubi alii leg. possit. Et in vet. monum. apud *Grutei*. 509. lin. 22. VBI DE PLANO RECTE LEGI POSSITVR. — *Etiam possuntur* a nonnullis veterum dictum suis, testatur *Diod.* 1. p. 380. *Putsch.* Verum passiva haec forma antiqua est, et omnino obsolevit. — *Part.* *Potens*, ut *Pote* et *Potis*, *V.* loco suo. — *Possim*, contractum ex potis potens et sum, est idem ac valeo, polleo, facultas mihi est, vires babeu, δύναμις (It. potere, avere possa; Fr. pouvoir, avoir le pouvoir de, être capable de; Hisp. poder, tener expedita la facultad ó potencia de hacer alguna cosa; Germ. im Stande sein, können, vermögen; Angl. to be able, have power). ¶ 1. Generatim. — a) Universim. *Cic.* 6. *Fam.* 5. Quotiescumque filium tuum video, præficeor ei stndinm meum sine ulla exceptione: gratiam autem cum bac exceptione, quantum valeam quantumque pñssim. *Id.* 4. Att. 13. Velim res istas et præsentem statum reipubl. rescribas ad me, quantum potes et valles. Ita *Aldus*: *alii quantum potest*. Cf. *Xenoph.* *Cyr.* 5. 4. 25. ὡς ἀν δύναμεδα, et *ibid.* 5. 3. 14. Εγώ δέ, ὡς ἀν δύνατον γέ, ποσιοπατ. V. Infra sub d. *Id.* 6. *Phil.* 7. 18. Quamobrem, Quiritis, consilio, quantum potero, labore plus pñne, quam potero, excubabo vigilabique pro vobis. *Id.* 2. *ibid.* 10. 23. Nihil pretermisi, quantum facere enltique potui, quin etc. *Id.* 3. ad Q. fr. 5. circa med. Facerem tamen, ut possem, sed etc. *Id.* *Amic.* 1. 1. A patre ita eram deductus ad Scævnlam, ut, quoad possem et licet, a senis latere numquam iscederem. *Id.* 1. *Tusc.* 34. 83. Quid ego nunc lugeam vitam hominum? Vere et jure possum. *Id.* 2. *ibid.* 27. 65. Barbari quidam ferro decertare acerrima possunt, ægrotare viriliter non queunt. *Horat.* 1. *Od.* 28. 27. multaque merces Unde potest tibi defluat æquo Ab Jove. *Id.* *Epod.* 6. 3. Quin buc inanes, si potes, vertis minas Et me remorsum petis. Sic *Id.* 2. *Sat.* 6. 39. Dixeris, experiar: si vis, potes, addit et instat. *Id.* *ibid.* 2. 7. cur hoc? Dicam, si potero. *Justin.* 9. 4. 10. De judicibus vita necisque suæ, quemadmodum possunt, sententiam ferunt. *Cic.* *fragm.* pro *Cornel.* apud *Ascon.* Nihil unum posse contra multos. *Id.* 1. *Orat.* 10. 44. Huc amplius si quid poteris, nun id mihi videbitur orator, sed *Crassus* sua quadam propria, non communi oraturum facultata posse. *Cæs.* 2. *B. G.* 8. Hostes, quod tantum multitudine poterant, etc. Cf. et *Ter. Heaut.* paullo infra allatum. *Horat.* *Art.* P. 439. melius te posse negares Bis terque expertum frustra, dñlere jubebat. *Id.* 2. *Ep.* 1. 257. Si quantum cuperem, possem quoque. *Ter. Heaut.* prot. 13. Illic actor tantum poterit a facundia, quantum etc. *Plin. Paneg.* 61. Ut felicitatis est quantum velis posse, sic magnitudinis velle quantum possis. *Cic.* 3. ad Q. fr. 5. sub fin. Sed tamen quod fieri potest, non negligam. — b) Cum Superlat. *Cic.* 7. *Fam.* 17. circa med. Cæsari te commendavi et tradidi, ut gravissima diligentissimeque potui. *Id. Dom.* 36. 95. Dico igitur, et quam possum maxima voce dico. — c) *Potest fieri*, ut, Ital. è possibile che, apud *Cic.* 13. *Fam.* 73. Mibi ita persuadeo (potest fieri, ut fallar) eam rem laudi fore. *Id.* 1. *Tusc.* 3. 6. Fieri autem potest, ut recte quis sentiat, et id, quod sentit, potest eloqui nam possit. Similiter *Id.* 4. *Verr.* 77. 190. Fieri non potest, ut, quem video, te prætore, in Sicilia fuisse, eum tu in tua provincia non cognoris. et 2. *leg. Agr.* 11. 29. Si hoc fieri potest, ut in hac civitate quisquam nullis consultis imperium aut potestatem assequi possit. h. e. assequatur. — d) *Potest* absoluta pro potest fieri, aut hujusmodi. *Cic.* 1. *Fam.* 2. ad fin. I stolochia ad morsum serpentum possit. *Cæs.* 6.

Nos in senatu dignitatem nostram, ut potest in tanta hominum perfidia, retinebimus. *Plaut.* *Pseud.* 2. 2. 38. Potest, ut alii ita arbitrentur, et ego ut ne credam tibi. *Cic.* *Claent.* 37. 103. Nihil minus enim potest, ut illam multam non commiserit, accepisse tamen etc. *Ter. Phorm.* 2. 1. 73. Non, non sic futurum est, non potest. *Id. Eun.* 5. 1. 20. Comprehendi hominem jube, quantum potest. *Plaut. Men.* 5. 2. in fin. Ibo, atque arcessam medicum, quantum potest. — Similiter *Cic.* 1. *Tusc.* 31. 76. m. Ego autem numquam ita te in hoc sermone dimittam, ulla ut ratione mors tibi videri malum possit. a. Qui potest, quum ista cognoverim? *Id.* 1. *Acad.* (post.) 7. 29. Quia nihil aliter possit, atque ab ea constitutum sit. *Alii leg.* aliter esse possit. *Liv.* 10. 25. Detisque operam, ut haec arca, quam illa, si quid potest, sanctius coli dicatur. — e) Non possum quin, non possum facere ut, non possum non cum in infinito, Ital. non posso a meno, non posso fare a meno di etc. *Cic.* 2. *Orat.* 10. 39. Non possum quin exclamem, ut ait ille in *Trinummo* (*Plaut. Trin.* 3. 2. 79). *Plaut. Mil.* glor. 3. 1. 6. Et bene consultum inconsultum sit, si id inimicis usui sit. Neque potest quin, si inimicis usui sit, obsit tibi. *Burnus Cic.* 2. *leg. Agr.* 3. 7. Neque enim ullo modum facere possum, ut, quem me intelligam-consumi ita factum, ut nobilissimis hominibus longe præponerer, non et in hoc magistratu et in omni vita sim popnlaris. *Id.* 8. *Att.* 14. Ut nihil ad te de litterarum, facere non possum. *Id. ibid.* 2. init. Aiters (ad *Cæsarem* litteras) eodem die dedi, quo bas ad te. Non potui non dare, quam et ipse ad me scripsisset et *Balbus*. *Id.* 2. *Nat. D.* 21. 54. Quæ quum in sideribus inesse videamus, non possumus ea ipsa non in deorum numero reponere. *Id. Amic.* 2. 8. Animadvertis, te dolorem, quem acceperis quum summi viri, tum amicissimi morte, ferre moderate: nec potuisse non commoveri, nec fuisse id humanitatis tua. — Et absolute *Plaut. Bacch.* 3. 6. 30. Video non pñtesset, quin tibi ejus nomen elogiar. veggo non essere possibile che io etc. nisi quis subaudiat video me non potesse etc. — f) Minantis, aut urgentis sunt illa *Plauti Ampl.* 1. 1. 190. Possum scire, quo profectus, cuius sis, aut quid veneris? et *Ter. Eun.* 4. 4. 44. Possumne ego hodie ex te exculpere verum? — g) *Infinitum posse substantivi gerit vicem* apud *Ovid.* 2. *Met.* 483. Posse loqui eripitur. et 11. *ibid.* 177. et dat posse moveri. h. e. movendi se facultatem. ¶ 2. Speciatim, sèpe est auctoritatem, vim, opes, potentiam babere. — a) De hominibus. *Plaut. Cas.* 2. 4. 4. Stultitia est, ei te esse tristem, cuius potestas plus potest. *Id. Truc.* 4. 2. 42. Vocal me, quæ in me plus potest. *Cic. Quinct.* 21. 69. Qui tum et poterant per vim et scelus plurimum, et quod poterant, id audebant. *Id. Rosc. Am.* 1. 4. Qui apud me et amicitia et beneficia et dignitate plurimum possunt. *Cæs.* 1. *B. G.* 18. Neque solum domi, sed etiam apud finitimas civitates largiter posse, atque hujus potentia causa etc. *Liv.* 1. 24. Tantoque magis ferito, quanto magis potes pollesque. *Id.* 8. 7. Cum illis aderit Juppiter ipse, fœderum a vobis violatorum testis, qui plus potest polletque. et *ibid.* 33. Provoce ad populum; eumque judicem fero qui certe unus plus, quam tua dictatura, potest polletque. *Horat.* 4. *Od.* 14. 8. Vindelici didicere nuper, Quid Marte posses. *Nepos Dion.* 3. Plato autem tantum apud Dionysium auctoritato potuit valuitque eloquentia, ut etc. *Liv.* 21. 31. Regni certamine ambigebant fratres. Major-minore ab fratre et cœtu juniorum, qui iure minus, vi plus poterant, pellebatur. — b) Tribuitur et rebus inanimis vim si aliquid efficiendum habentibus. *Cic.* 5. *Verr.* 57. 131. Plus aliquanto apud te pecunia cupiditas, quam judicij metus potuit. ebe più forza. et 2. *Orat.* 42. 180. Ordo, et dispositio tantum potest in dicendo, ut ad vincendum nulla plus possit. *Id.* 1. *Divinat.* 10. 16. Quid sciamonla radix ad purgandum, quid ari-est fieri, aut hujusmodi. *Cic.* 1. *Fam.* 2. ad fin. I stolochia ad morsum serpentum possit. *Cæs.* 6.

*B. G.* 30. Multum in re militari potest fortuna. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 17. quid virtus et quid sapientia possit. et *ibid.* 12. 19. Quid velit et possit rerum concordia discors. *Id.* 4. *Od.* 2. 25. Sennere quid niens, rite quid indeoles Nutrita faustis sub penetralibus Posset. ¶ 3. Item speciatim, posse aliquam interdum significat posse feniuam vitiare. *Martial.* 3. 32. Num possim vulturam, quæris Matrinia? possum. Adde *Plauti* loc. cit. in *ADHINNO*. ¶ 4. Item pro debere, oportere, æquum esse. *Forcellinus* hac attulit. *Cic.* 2. *Att.* 9. Minore sonitu, quam putaram, orbis hic in republica est conversus: citius omnino quam potuit. et 3. *ibid.* 15. circa med. Si quisquam fuisset, qui me a turpissimo consilio revocaret: quod unus tu facere maxime potuisti. Est qui hoc refert et illud ejusd. 2. *Legg.* 3. 6. Recte igitur Magnus ille noster posuit in judicio, temp publicam nostram justissimas huic municipio gratias agere posse, quod ex eo duo sui conservatores existissent. ¶ 5. Pro bene valere, sanum esse, videtur ponit in illo *Cic.* 2. *Tusc.* 19. 44. Si est tantus dolor, quantus Philoctetæ, bene plane magnus mibi quidem videtur, sed tamen nun summus. Nihil enim dolet, nisi pes: possunt oculi; potest caput, latera, pulmones; possunt omnia. Possit tamen ita interpretari, possunt dovere oculi, etc.

POST, quod, ratione habita etym, *Scaliger* (de *Caus. Ling. Lat.* p. 398.) contractum esse putat ex pone est; alii vero ex posino pro pono (unde posite, poste, posti, post) deducunt, est 4) Adverbium; et 5) Präpositio.

4) Adverbii more post usurpatur sine casu, vel cum Ablativo temporis: quamquam non desunt, qui semper præpositionem esse ajunt et Ablativo etiam jungi, ut *Servius* ad *Virg.* 1. *Ecl.* 30.: at *V. Priscian.* 14. p. 987 et *Charis.* 2. p. 209. *Putsch.*, et *Hand. Tursell.* vol. 4. p. 457. — Ceterum post ¶ 1. De loco usurpatur et indicat id, cui aliquid est antepositum; hinc est idem ac pone, a tergo, retrosum; eique opponuntur ante et post (It. di dietro, in dietro; Fr. en arrière, par derrière, après; Hisp. atras, detras, despues, tras; Germ. hinten, hinterwärts, hintennach; Angl. behind). — 1.º Proprie. *Liv.* 22. 5. Fors conglobat et animus suis cuique ante aut post pugnandi ordinem dabat. *Cic. Mil.* 10. 29. Cædere incipiunt ejus servos, qui post erant. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 102. (249) Lacertis priora genus post curvantur, posteriora in priorem partem. h. e. retrorsum curvantur. *Forcellinus* addit etiam illud *Nepot. Eumen.* 5. Substringebat caput (equorum) loro altius, quam ut prioribus pedibus plane terram possent attingere: deinde post verberibus cogebat exsultare. co' piedi di dietro. Plerique tamen post apud *Nepot.* de tempore accipiunt. *V. sub 2. b.* — 2.º Figurate de gradu. *Sall. Cat.* 23. extr. ed. *Kritz.* Sed ubi periculum adveoit, invidia atque superbia post fuere. Cf. *Ter. Adelph.* 2. 3. 9. Qui omnia sibi post putavit esse præ meo commodo. ¶ 2. Sæpissime ponitur de tempore et habet significationem rei succendentis. — a) Absolute. *Vet. Poeta* apud *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 37. (115). Quem nunc et post semper ob artem hanc Ardea laudat. *Ennius* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 20. 40. ognata, tibi sunt ante ferenda. Erumnae, post ex fluvio fortuna resistet. *Plaut. Men.* 3. 2. 7. observabo, quid agat; Hominem post adibo atque alloquar. *Ter. Hecyr.* 4. 3. 2. istuc est sapere, qui ubiquecumque opus sit, animalium possis electere: quod sit faciendum post, idem hoc nunc si feceris. *Cic.* 7. *Fam.* 5. Ut initio mea sponte, post autem invitatu tuo mittendum duixerim. *Id.* 3. *Fin.* 6. 22. Non inest io primis naturæ conciliacionibus honesta actio; cosequens enim est, et post oritur. h. e. progrediente natura et rationis luroine exorto, quum io primo appetitu non fuisset. *Id. Rosc. Am.* 30. 84. De Capitone post viderimus, si, quemadmodum paratum audio, testis prodierit. *Cæs.* 3. *B. G.* 5. Miltites certiores facit, paullisper intermitterent prelium, seque ex labore resicerent; post dato signo ex